

※ 各法人の年度計画に係る業務実績を検証してください。実績の検証は法人ごとに行うものであり、法人間の比較を行うものではありません。

委員氏名 [ ]

県立病院法人（三病院共通）委員検証シート

5ブロック：3 予算、収支計画及び資金計画～ 8-4 法人が負担する債務の償還

3 予算（人件費の見積含む）、収支計画及び資金計画

岐阜県総合医療センター		岐阜県立多治見病院		岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価	H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価	H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
<p>「2 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための取組」で定めた計画を確実に実施することにより、業務運営の改善及び効率化を進めるなどして、中期目標の期間の最終年度までに、経常収支比率100%以上及び職員給与費対医業収益比率を50%以下とすることを旨とする。</p> <p><b>項目番号59</b></p>	<p>「2 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための取組」で定めた計画を確実に実施することにより、業務運営の改善及び効率化を進めるなどして、経常収支比率103.1%、及び職員給与費対医業収益比率47.2%と年度計画を上回る結果となった。</p> <p>経常収支比率・職員給与費対医業収益比率</p> <table border="1"> <tr><th></th><th>H22</th><th>H23</th><th>H24</th></tr> <tr><td>経常収支</td><td>97.2%</td><td>98.8%</td><td>103.1%</td></tr> <tr><td>職員給与費</td><td>47.4%</td><td>47.2%</td><td>47.2%</td></tr> </table>		H22	H23	H24	経常収支	97.2%	98.8%	103.1%	職員給与費	47.4%	47.2%	47.2%	<p>「2 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための取組」で定めた計画を確実に実施することにより、業務運営の改善及び効率化を進めるなどして、中期目標の期間の最終年度までに、経常収支比率100%以上及び職員給与費対医業収益比率を50%以下とすることを旨とする。</p> <p><b>項目番号55</b></p>	<p>医療連携の強化による患者数の増加や診療単価の増、平均在院日数の短縮などによる医業収益の増とともに価格交渉や契約方法の見直しなどの経費節減の努力によって、経常収支比率は105.8%、職員給与費対医業収益比率は49.7%と計画を達成した。</p> <p>【経常収支比率・職員給与費対医業収益比率】</p> <table border="1"> <tr><th>区分\年度</th><th>H22</th><th>H23</th><th>H24</th></tr> <tr><td>経常収支</td><td>103.3%</td><td>102.0%</td><td>105.8%</td></tr> <tr><td>職員給与費</td><td>49.5%</td><td>51.5%</td><td>49.7%</td></tr> </table>	区分\年度	H22	H23	H24	経常収支	103.3%	102.0%	105.8%	職員給与費	49.5%	51.5%	49.7%	<p>「2 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための取組」で定めた計画を確実に実施することにより、業務運営の改善及び効率化を進めるなどして、中期目標の期間の最終年度までに、経常収支比率を100%以上及び職員給与費対医業収益比率を60%以下とすることを旨とする。</p> <p><b>項目番号52</b></p>	<p>【経常収支比率】 年度計画の設定比率96.4%に対して決算では94.4%でと2.0ポイント計画を下回った。</p> <p>【職員給与費対医業収益比率】 年度計画における比率73.8%に対し、決算では79.2%と5.4ポイント増加した。医師確保や看護体制の維持のために必要な人件費に対し、それに見合う収益が得られなかったことが増加の要因となっている。</p> <p>来期以降も引き続き経常収支比率100%以上、職員給与費対医業収益比率60%以下を目指して経営努力を続けていく。</p> <p>経常収支比率・職員給与費対医業収益比率</p> <table border="1"> <tr><th></th><th>22年度</th><th>23年度</th><th>24年度</th></tr> <tr><td>経常収支</td><td>95.0%</td><td>93.5%</td><td>94.4%</td></tr> <tr><td>職員給与費</td><td>71.4%</td><td>74.4%</td><td>79.2%</td></tr> </table>		22年度	23年度	24年度	経常収支	95.0%	93.5%	94.4%	職員給与費	71.4%	74.4%	79.2%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
	H22	H23	H24																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
経常収支	97.2%	98.8%	103.1%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
職員給与費	47.4%	47.2%	47.2%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
区分\年度	H22	H23	H24																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
経常収支	103.3%	102.0%	105.8%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
職員給与費	49.5%	51.5%	49.7%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
	22年度	23年度	24年度																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
経常収支	95.0%	93.5%	94.4%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
職員給与費	71.4%	74.4%	79.2%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
3-1 予算（平成24年度） (単位：百万円)	3-1 決算（平成24年度） (単位：百万円)	3-1 予算（平成24年度） (単位：百万円)	3-1 決算（平成24年度） (単位：百万円)	3-1 予算（平成24年度） (単位：百万円)	3-1 決算（平成24年度） (単位：百万円)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>17,935</td></tr> <tr><td>医業収益</td><td>16,808</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>916</td></tr> <tr><td>その他営業収益</td><td>211</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>237</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>180</td></tr> <tr><td>その他営業外収益</td><td>56</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>1,057</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>316</td></tr> <tr><td>運営費負担金</td><td>642</td></tr> <tr><td>その他資本収入</td><td>100</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>19,229</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>16,208</td></tr> <tr><td>医業費用</td><td>15,941</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>7,794</td></tr> <tr><td>材料費</td><td>5,199</td></tr> <tr><td>経費</td><td>2,823</td></tr> <tr><td>研究研修費</td><td>124</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>267</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>226</td></tr> <tr><td>経費</td><td>41</td></tr> <tr><td>営業外費用</td><td>273</td></tr> <tr><td>資本支出</td><td>2,471</td></tr> <tr><td>建設改良費</td><td>1,461</td></tr> <tr><td>償還金</td><td>973</td></tr> <tr><td>その他資本支出</td><td>38</td></tr> <tr><td>その他の支出</td><td>10</td></tr> <tr><td>計</td><td>18,963</td></tr> </table> <p>(注記 略)</p>	区分	金額	収入		営業収益	17,935	医業収益	16,808	運営費負担金収益	916	その他営業収益	211	営業外収益	237	運営費負担金収益	180	その他営業外収益	56	資本収入	1,057	長期借入金	316	運営費負担金	642	その他資本収入	100	その他の収入	0	計	19,229	支出		営業費用	16,208	医業費用	15,941	給与費	7,794	材料費	5,199	経費	2,823	研究研修費	124	一般管理費	267	給与費	226	経費	41	営業外費用	273	資本支出	2,471	建設改良費	1,461	償還金	973	その他資本支出	38	その他の支出	10	計	18,963	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>19,297</td></tr> <tr><td>医業収益</td><td>18,075</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>932</td></tr> <tr><td>その他営業収益</td><td>290</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>240</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>170</td></tr> <tr><td>その他営業外収益</td><td>70</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>931</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>203</td></tr> <tr><td>運営費負担金</td><td>638</td></tr> <tr><td>その他資本収入</td><td>90</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>5</td></tr> <tr><td>計</td><td>20,473</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>16,601</td></tr> <tr><td>医業費用</td><td>16,287</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>8,088</td></tr> <tr><td>材料費</td><td>5,295</td></tr> <tr><td>経費</td><td>2,772</td></tr> <tr><td>研究研修費</td><td>132</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>314</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>269</td></tr> <tr><td>経費</td><td>45</td></tr> <tr><td>営業外費用</td><td>257</td></tr> <tr><td>資本支出</td><td>2,012</td></tr> <tr><td>建設改良費</td><td>1,088</td></tr> <tr><td>償還金</td><td>886</td></tr> <tr><td>その他資本支出</td><td>39</td></tr> <tr><td>その他の支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>18,871</td></tr> </table> <p>(注記 略)</p>	区分	金額	収入		営業収益	19,297	医業収益	18,075	運営費負担金収益	932	その他営業収益	290	営業外収益	240	運営費負担金収益	170	その他営業外収益	70	資本収入	931	長期借入金	203	運営費負担金	638	その他資本収入	90	その他の収入	5	計	20,473	支出		営業費用	16,601	医業費用	16,287	給与費	8,088	材料費	5,295	経費	2,772	研究研修費	132	一般管理費	314	給与費	269	経費	45	営業外費用	257	資本支出	2,012	建設改良費	1,088	償還金	886	その他資本支出	39	その他の支出	0	計	18,871	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>14,788</td></tr> <tr><td>医業収益</td><td>13,866</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>834</td></tr> <tr><td>その他営業収益</td><td>88</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>114</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>75</td></tr> <tr><td>その他営業外収益</td><td>39</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>1,143</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>705</td></tr> <tr><td>運営費負担金</td><td>330</td></tr> <tr><td>その他資本収入</td><td>108</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>16,045</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>13,502</td></tr> <tr><td>医業費用</td><td>13,129</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>7,084</td></tr> <tr><td>材料費</td><td>3,522</td></tr> <tr><td>経費</td><td>2,451</td></tr> <tr><td>研究研修費</td><td>72</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>373</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>283</td></tr> <tr><td>経費</td><td>90</td></tr> <tr><td>営業外費用</td><td>125</td></tr> <tr><td>資本支出</td><td>1,919</td></tr> <tr><td>建設改良費</td><td>1,349</td></tr> <tr><td>償還金</td><td>556</td></tr> <tr><td>その他資本支出</td><td>14</td></tr> <tr><td>その他の支出</td><td>10</td></tr> <tr><td>計</td><td>15,556</td></tr> </table> <p>(注記 略)</p>	区分	金額	収入		営業収益	14,788	医業収益	13,866	運営費負担金収益	834	その他営業収益	88	営業外収益	114	運営費負担金収益	75	その他営業外収益	39	資本収入	1,143	長期借入金	705	運営費負担金	330	その他資本収入	108	その他の収入	0	計	16,045	支出		営業費用	13,502	医業費用	13,129	給与費	7,084	材料費	3,522	経費	2,451	研究研修費	72	一般管理費	373	給与費	283	経費	90	営業外費用	125	資本支出	1,919	建設改良費	1,349	償還金	556	その他資本支出	14	その他の支出	10	計	15,556	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>15,947</td></tr> <tr><td>医業収益</td><td>15,048</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>776</td></tr> <tr><td>その他営業収益</td><td>123</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>123</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>75</td></tr> <tr><td>その他営業外収益</td><td>48</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>1,187</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>717</td></tr> <tr><td>運営費負担金</td><td>321</td></tr> <tr><td>その他資本収入</td><td>149</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>17,257</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>13,327</td></tr> <tr><td>医業費用</td><td>13,021</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>6,917</td></tr> <tr><td>材料費</td><td>3,655</td></tr> <tr><td>経費</td><td>2,409</td></tr> <tr><td>研究研修費</td><td>40</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>306</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>251</td></tr> <tr><td>経費</td><td>55</td></tr> <tr><td>営業外費用</td><td>126</td></tr> <tr><td>資本支出</td><td>1,954</td></tr> <tr><td>建設改良費</td><td>1,375</td></tr> <tr><td>償還金</td><td>539</td></tr> <tr><td>その他資本支出</td><td>40</td></tr> <tr><td>その他の支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>15,407</td></tr> </table> <p>(注記 略)</p>	区分	金額	収入		営業収益	15,947	医業収益	15,048	運営費負担金収益	776	その他営業収益	123	営業外収益	123	運営費負担金収益	75	その他営業外収益	48	資本収入	1,187	長期借入金	717	運営費負担金	321	その他資本収入	149	その他の収入	0	計	17,257	支出		営業費用	13,327	医業費用	13,021	給与費	6,917	材料費	3,655	経費	2,409	研究研修費	40	一般管理費	306	給与費	251	経費	55	営業外費用	126	資本支出	1,954	建設改良費	1,375	償還金	539	その他資本支出	40	その他の支出	0	計	15,407	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>4,615</td></tr> <tr><td>医業収益</td><td>3,763</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>819</td></tr> <tr><td>その他営業収益</td><td>33</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>59</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>46</td></tr> <tr><td>その他営業外収益</td><td>12</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>3,564</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>2,942</td></tr> <tr><td>運営費負担金</td><td>77</td></tr> <tr><td>その他資本収入</td><td>545</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>8,238</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>4,508</td></tr> <tr><td>医業費用</td><td>4,312</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>2,653</td></tr> <tr><td>材料費</td><td>762</td></tr> <tr><td>経費</td><td>876</td></tr> <tr><td>研究研修費</td><td>21</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>196</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>121</td></tr> <tr><td>経費</td><td>75</td></tr> <tr><td>営業外費用</td><td>80</td></tr> <tr><td>資本支出</td><td>3,581</td></tr> <tr><td>建設改良費</td><td>3,451</td></tr> <tr><td>償還金</td><td>129</td></tr> <tr><td>その他資本支出</td><td>1</td></tr> <tr><td>その他の支出</td><td>1</td></tr> <tr><td>計</td><td>8,171</td></tr> </table> <p>(注記 略)</p>	区分	金額	収入		営業収益	4,615	医業収益	3,763	運営費負担金収益	819	その他営業収益	33	営業外収益	59	運営費負担金収益	46	その他営業外収益	12	資本収入	3,564	長期借入金	2,942	運営費負担金	77	その他資本収入	545	その他の収入	0	計	8,238	支出		営業費用	4,508	医業費用	4,312	給与費	2,653	材料費	762	経費	876	研究研修費	21	一般管理費	196	給与費	121	経費	75	営業外費用	80	資本支出	3,581	建設改良費	3,451	償還金	129	その他資本支出	1	その他の支出	1	計	8,171	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>4,172</td></tr> <tr><td>医業収益</td><td>3,250</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>881</td></tr> <tr><td>その他営業収益</td><td>42</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>60</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>46</td></tr> <tr><td>その他営業外収益</td><td>14</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>3,537</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>2,919</td></tr> <tr><td>運営費負担金</td><td>64</td></tr> <tr><td>その他資本収入</td><td>554</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>7</td></tr> <tr><td>計</td><td>7,776</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>4,208</td></tr> <tr><td>医業費用</td><td>4,019</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>2,557</td></tr> <tr><td>材料費</td><td>664</td></tr> <tr><td>経費</td><td>784</td></tr> <tr><td>研究研修費</td><td>14</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>189</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>126</td></tr> <tr><td>経費</td><td>62</td></tr> <tr><td>営業外費用</td><td>79</td></tr> <tr><td>資本支出</td><td>3,469</td></tr> <tr><td>建設改良費</td><td>3,349</td></tr> <tr><td>償還金</td><td>120</td></tr> <tr><td>その他資本支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>その他の支出</td><td>7</td></tr> <tr><td>計</td><td>7,762</td></tr> </table> <p>(注記 略)</p>	区分	金額	収入		営業収益	4,172	医業収益	3,250	運営費負担金収益	881	その他営業収益	42	営業外収益	60	運営費負担金収益	46	その他営業外収益	14	資本収入	3,537	長期借入金	2,919	運営費負担金	64	その他資本収入	554	その他の収入	7	計	7,776	支出		営業費用	4,208	医業費用	4,019	給与費	2,557	材料費	664	経費	784	研究研修費	14	一般管理費	189	給与費	126	経費	62	営業外費用	79	資本支出	3,469	建設改良費	3,349	償還金	120	その他資本支出	0	その他の支出	7	計	7,762
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
営業収益	17,935																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
医業収益	16,808																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金収益	916																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他営業収益	211																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
営業外収益	237																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金収益	180																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他営業外収益	56																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
資本収入	1,057																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
長期借入金	316																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金	642																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他資本収入	100																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他の収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
計	19,229																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
営業費用	16,208																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
医業費用	15,941																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
給与費	7,794																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
材料費	5,199																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
経費	2,823																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
研究研修費	124																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
一般管理費	267																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
給与費	226																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
経費	41																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
営業外費用	273																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
資本支出	2,471																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
建設改良費	1,461																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
償還金	973																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他資本支出	38																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他の支出	10																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
計	18,963																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
営業収益	19,297																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
医業収益	18,075																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金収益	932																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他営業収益	290																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
営業外収益	240																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金収益	170																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他営業外収益	70																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
資本収入	931																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
長期借入金	203																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金	638																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他資本収入	90																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他の収入	5																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
計	20,473																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
営業費用	16,601																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
医業費用	16,287																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
給与費	8,088																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
材料費	5,295																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
経費	2,772																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
研究研修費	132																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
一般管理費	314																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
給与費	269																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
経費	45																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
営業外費用	257																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
資本支出	2,012																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
建設改良費	1,088																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
償還金	886																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他資本支出	39																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他の支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
計	18,871																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
営業収益	14,788																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
医業収益	13,866																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金収益	834																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他営業収益	88																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
営業外収益	114																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金収益	75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他営業外収益	39																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
資本収入	1,143																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
長期借入金	705																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金	330																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他資本収入	108																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他の収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
計	16,045																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
営業費用	13,502																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
医業費用	13,129																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
給与費	7,084																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
材料費	3,522																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
経費	2,451																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
研究研修費	72																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
一般管理費	373																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
給与費	283																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
経費	90																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
営業外費用	125																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
資本支出	1,919																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
建設改良費	1,349																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
償還金	556																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他資本支出	14																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他の支出	10																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
計	15,556																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
営業収益	15,947																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
医業収益	15,048																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金収益	776																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他営業収益	123																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
営業外収益	123																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金収益	75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他営業外収益	48																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
資本収入	1,187																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
長期借入金	717																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金	321																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他資本収入	149																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他の収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
計	17,257																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
営業費用	13,327																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
医業費用	13,021																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
給与費	6,917																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
材料費	3,655																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
経費	2,409																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
研究研修費	40																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
一般管理費	306																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
給与費	251																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
経費	55																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
営業外費用	126																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
資本支出	1,954																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
建設改良費	1,375																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
償還金	539																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他資本支出	40																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他の支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
計	15,407																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
営業収益	4,615																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
医業収益	3,763																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金収益	819																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他営業収益	33																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
営業外収益	59																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金収益	46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他営業外収益	12																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
資本収入	3,564																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
長期借入金	2,942																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金	77																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他資本収入	545																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他の収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
計	8,238																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
営業費用	4,508																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
医業費用	4,312																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
給与費	2,653																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
材料費	762																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
経費	876																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
研究研修費	21																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
一般管理費	196																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
給与費	121																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
経費	75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
営業外費用	80																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
資本支出	3,581																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
建設改良費	3,451																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
償還金	129																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他資本支出	1																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他の支出	1																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
計	8,171																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
営業収益	4,172																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
医業収益	3,250																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金収益	881																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他営業収益	42																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
営業外収益	60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金収益	46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他営業外収益	14																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
資本収入	3,537																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
長期借入金	2,919																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
運営費負担金	64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他資本収入	554																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他の収入	7																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
計	7,776																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
営業費用	4,208																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
医業費用	4,019																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
給与費	2,557																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
材料費	664																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
経費	784																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
研究研修費	14																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
一般管理費	189																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
給与費	126																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
経費	62																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
営業外費用	79																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
資本支出	3,469																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
建設改良費	3,349																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
償還金	120																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他資本支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
その他の支出	7																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
計	7,762																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				

岐阜県総合医療センター		岐阜県立多治見病院		岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
H24 年度計画		H24 年度計画		H24 年度計画																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
自己評価		自己評価		自己評価																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
3-2 収支計画 (平成24年度) (単位:百万円)		3-2 収支計画 (平成24年度) (単位:百万円)		3-2 収支計画 (平成24年度) (単位:百万円)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
3-2 収支計画に対する実績 (単位:百万円)		3-2 収支計画に対する実績 (単位:百万円)		3-2 収支計画に対する実績 (単位:百万円)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>区分</th> <th>金額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>収益の部</td><td>18,127</td></tr> <tr><td>  営業収益</td><td>17,892</td></tr> <tr><td>    医業収益</td><td>16,752</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>916</td></tr> <tr><td>    資産見返負債戻入</td><td>19</td></tr> <tr><td>    その他営業収益</td><td>206</td></tr> <tr><td>  営業外収益</td><td>235</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>180</td></tr> <tr><td>    その他営業外収益</td><td>55</td></tr> <tr><td>臨時利益</td><td>0</td></tr> <tr><td>費用の部</td><td>18,525</td></tr> <tr><td>  営業費用</td><td>17,856</td></tr> <tr><td>    医業費用</td><td>17,584</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>7,791</td></tr> <tr><td>      材料費</td><td>4,952</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>2,815</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>1,906</td></tr> <tr><td>      研究研修費</td><td>119</td></tr> <tr><td>  一般管理費</td><td>271</td></tr> <tr><td>    給与費</td><td>226</td></tr> <tr><td>    減価償却費</td><td>6</td></tr> <tr><td>    経費</td><td>39</td></tr> <tr><td>  営業外費用</td><td>659</td></tr> <tr><td>臨時損失</td><td>0</td></tr> <tr><td>予備費</td><td>10</td></tr> <tr><td>純利益</td><td>▲398</td></tr> <tr><td>目的積立金取崩額</td><td>0</td></tr> <tr><td>総利益</td><td>▲398</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	収益の部	18,127	営業収益	17,892	医業収益	16,752	運営費負担金収益	916	資産見返負債戻入	19	その他営業収益	206	営業外収益	235	運営費負担金収益	180	その他営業外収益	55	臨時利益	0	費用の部	18,525	営業費用	17,856	医業費用	17,584	給与費	7,791	材料費	4,952	経費	2,815	減価償却費	1,906	研究研修費	119	一般管理費	271	給与費	226	減価償却費	6	経費	39	営業外費用	659	臨時損失	0	予備費	10	純利益	▲398	目的積立金取崩額	0	総利益	▲398	<table border="1"> <thead> <tr> <th>区分</th> <th>金額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>収益の部</td><td>19,557</td></tr> <tr><td>  営業収益</td><td>19,270</td></tr> <tr><td>    医業収益</td><td>18,057</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>907</td></tr> <tr><td>    資産見返負債戻入</td><td>19</td></tr> <tr><td>    その他営業収益</td><td>286</td></tr> <tr><td>  営業外収益</td><td>282</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>170</td></tr> <tr><td>    その他営業外収益</td><td>112</td></tr> <tr><td>臨時利益</td><td>5</td></tr> <tr><td>費用の部</td><td>19,023</td></tr> <tr><td>  営業費用</td><td>18,277</td></tr> <tr><td>    医業費用</td><td>17,952</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>8,250</td></tr> <tr><td>      材料費</td><td>5,045</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>2,663</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>1,864</td></tr> <tr><td>      研究研修費</td><td>131</td></tr> <tr><td>  一般管理費</td><td>325</td></tr> <tr><td>    給与費</td><td>274</td></tr> <tr><td>    減価償却費</td><td>8</td></tr> <tr><td>    経費</td><td>43</td></tr> <tr><td>  営業外費用</td><td>679</td></tr> <tr><td>臨時損失</td><td>66</td></tr> <tr><td>予備費</td><td>0</td></tr> <tr><td>純利益</td><td>534</td></tr> <tr><td>目的積立金取崩額</td><td>0</td></tr> <tr><td>総利益</td><td>534</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	収益の部	19,557	営業収益	19,270	医業収益	18,057	運営費負担金収益	907	資産見返負債戻入	19	その他営業収益	286	営業外収益	282	運営費負担金収益	170	その他営業外収益	112	臨時利益	5	費用の部	19,023	営業費用	18,277	医業費用	17,952	給与費	8,250	材料費	5,045	経費	2,663	減価償却費	1,864	研究研修費	131	一般管理費	325	給与費	274	減価償却費	8	経費	43	営業外費用	679	臨時損失	66	予備費	0	純利益	534	目的積立金取崩額	0	総利益	534	<table border="1"> <thead> <tr> <th>区分</th> <th>金額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>収益の部</td><td>14,887</td></tr> <tr><td>  営業収益</td><td>14,773</td></tr> <tr><td>    医業収益</td><td>13,846</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>834</td></tr> <tr><td>    資産見返負債戻入</td><td>6</td></tr> <tr><td>    その他営業収益</td><td>87</td></tr> <tr><td>  営業外収益</td><td>114</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>75</td></tr> <tr><td>    その他営業外収益</td><td>39</td></tr> <tr><td>臨時利益</td><td>0</td></tr> <tr><td>費用の部</td><td>14,875</td></tr> <tr><td>  営業費用</td><td>14,408</td></tr> <tr><td>    医業費用</td><td>14,022</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>7,029</td></tr> <tr><td>      材料費</td><td>3,362</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>2,352</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>1,210</td></tr> <tr><td>      研究研修費</td><td>69</td></tr> <tr><td>  一般管理費</td><td>386</td></tr> <tr><td>    給与費</td><td>289</td></tr> <tr><td>    減価償却費</td><td>11</td></tr> <tr><td>    経費</td><td>86</td></tr> <tr><td>  営業外費用</td><td>457</td></tr> <tr><td>臨時損失</td><td>0</td></tr> <tr><td>予備費</td><td>10</td></tr> <tr><td>純利益</td><td>12</td></tr> <tr><td>目的積立金取崩額</td><td>0</td></tr> <tr><td>総利益</td><td>12</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	収益の部	14,887	営業収益	14,773	医業収益	13,846	運営費負担金収益	834	資産見返負債戻入	6	その他営業収益	87	営業外収益	114	運営費負担金収益	75	その他営業外収益	39	臨時利益	0	費用の部	14,875	営業費用	14,408	医業費用	14,022	給与費	7,029	材料費	3,362	経費	2,352	減価償却費	1,210	研究研修費	69	一般管理費	386	給与費	289	減価償却費	11	経費	86	営業外費用	457	臨時損失	0	予備費	10	純利益	12	目的積立金取崩額	0	総利益	12	<table border="1"> <thead> <tr> <th>区分</th> <th>金額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>収益の部</td><td>15,733</td></tr> <tr><td>  営業収益</td><td>15,612</td></tr> <tr><td>    医業収益</td><td>14,709</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>776</td></tr> <tr><td>    資産見返負債戻入</td><td>6</td></tr> <tr><td>    その他営業収益</td><td>121</td></tr> <tr><td>  営業外収益</td><td>121</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>75</td></tr> <tr><td>    その他営業外収益</td><td>46</td></tr> <tr><td>臨時利益</td><td>0</td></tr> <tr><td>費用の部</td><td>14,876</td></tr> <tr><td>  営業費用</td><td>14,406</td></tr> <tr><td>    医業費用</td><td>14,067</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>7,050</td></tr> <tr><td>      材料費</td><td>3,488</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>2,313</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>1,179</td></tr> <tr><td>      研究研修費</td><td>37</td></tr> <tr><td>  一般管理費</td><td>339</td></tr> <tr><td>    給与費</td><td>261</td></tr> <tr><td>    減価償却費</td><td>25</td></tr> <tr><td>    経費</td><td>53</td></tr> <tr><td>  営業外費用</td><td>466</td></tr> <tr><td>臨時損失</td><td>4</td></tr> <tr><td>予備費</td><td>0</td></tr> <tr><td>純利益</td><td>857</td></tr> <tr><td>目的積立金取崩額</td><td>0</td></tr> <tr><td>総利益</td><td>857</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	収益の部	15,733	営業収益	15,612	医業収益	14,709	運営費負担金収益	776	資産見返負債戻入	6	その他営業収益	121	営業外収益	121	運営費負担金収益	75	その他営業外収益	46	臨時利益	0	費用の部	14,876	営業費用	14,406	医業費用	14,067	給与費	7,050	材料費	3,488	経費	2,313	減価償却費	1,179	研究研修費	37	一般管理費	339	給与費	261	減価償却費	25	経費	53	営業外費用	466	臨時損失	4	予備費	0	純利益	857	目的積立金取崩額	0	総利益	857	<table border="1"> <thead> <tr> <th>区分</th> <th>金額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>収益の部</td><td>4,668</td></tr> <tr><td>  営業収益</td><td>4,610</td></tr> <tr><td>    医業収益</td><td>3,754</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>819</td></tr> <tr><td>    資産見返負債戻入</td><td>4</td></tr> <tr><td>    その他営業収益</td><td>33</td></tr> <tr><td>  営業外収益</td><td>58</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>46</td></tr> <tr><td>    その他営業外収益</td><td>12</td></tr> <tr><td>臨時利益</td><td>0</td></tr> <tr><td>費用の部</td><td>4,842</td></tr> <tr><td>  営業費用</td><td>4,682</td></tr> <tr><td>    医業費用</td><td>4,461</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>2,651</td></tr> <tr><td>      材料費</td><td>727</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>845</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>217</td></tr> <tr><td>      研究研修費</td><td>20</td></tr> <tr><td>  一般管理費</td><td>222</td></tr> <tr><td>    給与費</td><td>121</td></tr> <tr><td>    減価償却費</td><td>33</td></tr> <tr><td>    経費</td><td>68</td></tr> <tr><td>  営業外費用</td><td>158</td></tr> <tr><td>臨時損失</td><td>0</td></tr> <tr><td>予備費</td><td>1</td></tr> <tr><td>純利益</td><td>▲174</td></tr> <tr><td>目的積立金取崩額</td><td>0</td></tr> <tr><td>総利益</td><td>▲174</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	収益の部	4,668	営業収益	4,610	医業収益	3,754	運営費負担金収益	819	資産見返負債戻入	4	その他営業収益	33	営業外収益	58	運営費負担金収益	46	その他営業外収益	12	臨時利益	0	費用の部	4,842	営業費用	4,682	医業費用	4,461	給与費	2,651	材料費	727	経費	845	減価償却費	217	研究研修費	20	一般管理費	222	給与費	121	減価償却費	33	経費	68	営業外費用	158	臨時損失	0	予備費	1	純利益	▲174	目的積立金取崩額	0	総利益	▲174	<table border="1"> <thead> <tr> <th>区分</th> <th>金額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>収益の部</td><td>4,177</td></tr> <tr><td>  営業収益</td><td>4,108</td></tr> <tr><td>    医業収益</td><td>3,244</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>819</td></tr> <tr><td>    資産見返負債戻入</td><td>4</td></tr> <tr><td>    その他営業収益</td><td>41</td></tr> <tr><td>  営業外収益</td><td>62</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>46</td></tr> <tr><td>    その他営業外収益</td><td>16</td></tr> <tr><td>臨時利益</td><td>7</td></tr> <tr><td>費用の部</td><td>4,425</td></tr> <tr><td>  営業費用</td><td>4,267</td></tr> <tr><td>    医業費用</td><td>4,042</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>2,442</td></tr> <tr><td>      材料費</td><td>634</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>755</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>197</td></tr> <tr><td>      研究研修費</td><td>14</td></tr> <tr><td>  一般管理費</td><td>225</td></tr> <tr><td>    給与費</td><td>128</td></tr> <tr><td>    減価償却費</td><td>31</td></tr> <tr><td>    経費</td><td>65</td></tr> <tr><td>  営業外費用</td><td>151</td></tr> <tr><td>臨時損失</td><td>7</td></tr> <tr><td>予備費</td><td>0</td></tr> <tr><td>純利益</td><td>▲248</td></tr> <tr><td>目的積立金取崩額</td><td>0</td></tr> <tr><td>総利益</td><td>▲248</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	収益の部	4,177	営業収益	4,108	医業収益	3,244	運営費負担金収益	819	資産見返負債戻入	4	その他営業収益	41	営業外収益	62	運営費負担金収益	46	その他営業外収益	16	臨時利益	7	費用の部	4,425	営業費用	4,267	医業費用	4,042	給与費	2,442	材料費	634	経費	755	減価償却費	197	研究研修費	14	一般管理費	225	給与費	128	減価償却費	31	経費	65	営業外費用	151	臨時損失	7	予備費	0	純利益	▲248	目的積立金取崩額	0	総利益	▲248
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
収益の部	18,127																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業収益	17,892																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
医業収益	16,752																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
運営費負担金収益	916																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
資産見返負債戻入	19																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
その他営業収益	206																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業外収益	235																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
運営費負担金収益	180																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
その他営業外収益	55																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
臨時利益	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
費用の部	18,525																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業費用	17,856																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
医業費用	17,584																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
給与費	7,791																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
材料費	4,952																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
経費	2,815																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
減価償却費	1,906																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
研究研修費	119																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
一般管理費	271																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
給与費	226																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
減価償却費	6																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
経費	39																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業外費用	659																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
臨時損失	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
予備費	10																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
純利益	▲398																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
目的積立金取崩額	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
総利益	▲398																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
収益の部	19,557																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業収益	19,270																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
医業収益	18,057																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
運営費負担金収益	907																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
資産見返負債戻入	19																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
その他営業収益	286																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業外収益	282																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
運営費負担金収益	170																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
その他営業外収益	112																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
臨時利益	5																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
費用の部	19,023																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業費用	18,277																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
医業費用	17,952																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
給与費	8,250																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
材料費	5,045																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
経費	2,663																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
減価償却費	1,864																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
研究研修費	131																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
一般管理費	325																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
給与費	274																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
減価償却費	8																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
経費	43																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業外費用	679																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
臨時損失	66																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
予備費	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
純利益	534																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
目的積立金取崩額	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
総利益	534																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
収益の部	14,887																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業収益	14,773																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
医業収益	13,846																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
運営費負担金収益	834																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
資産見返負債戻入	6																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
その他営業収益	87																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業外収益	114																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
運営費負担金収益	75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
その他営業外収益	39																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
臨時利益	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
費用の部	14,875																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業費用	14,408																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
医業費用	14,022																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
給与費	7,029																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
材料費	3,362																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
経費	2,352																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
減価償却費	1,210																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
研究研修費	69																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
一般管理費	386																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
給与費	289																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
減価償却費	11																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
経費	86																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業外費用	457																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
臨時損失	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
予備費	10																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
純利益	12																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
目的積立金取崩額	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
総利益	12																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
収益の部	15,733																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業収益	15,612																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
医業収益	14,709																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
運営費負担金収益	776																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
資産見返負債戻入	6																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
その他営業収益	121																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業外収益	121																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
運営費負担金収益	75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
その他営業外収益	46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
臨時利益	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
費用の部	14,876																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業費用	14,406																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
医業費用	14,067																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
給与費	7,050																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
材料費	3,488																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
経費	2,313																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
減価償却費	1,179																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
研究研修費	37																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
一般管理費	339																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
給与費	261																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
減価償却費	25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
経費	53																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業外費用	466																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
臨時損失	4																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
予備費	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
純利益	857																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
目的積立金取崩額	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
総利益	857																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
収益の部	4,668																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業収益	4,610																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
医業収益	3,754																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
運営費負担金収益	819																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
資産見返負債戻入	4																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
その他営業収益	33																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業外収益	58																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
運営費負担金収益	46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
その他営業外収益	12																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
臨時利益	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
費用の部	4,842																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業費用	4,682																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
医業費用	4,461																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
給与費	2,651																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
材料費	727																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
経費	845																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
減価償却費	217																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
研究研修費	20																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
一般管理費	222																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
給与費	121																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
減価償却費	33																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
経費	68																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業外費用	158																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
臨時損失	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
予備費	1																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
純利益	▲174																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
目的積立金取崩額	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
総利益	▲174																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
収益の部	4,177																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業収益	4,108																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
医業収益	3,244																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
運営費負担金収益	819																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
資産見返負債戻入	4																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
その他営業収益	41																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業外収益	62																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
運営費負担金収益	46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
その他営業外収益	16																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
臨時利益	7																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
費用の部	4,425																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業費用	4,267																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
医業費用	4,042																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
給与費	2,442																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
材料費	634																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
経費	755																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
減価償却費	197																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
研究研修費	14																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
一般管理費	225																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
給与費	128																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
減価償却費	31																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
経費	65																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
営業外費用	151																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
臨時損失	7																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
予備費	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
純利益	▲248																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
目的積立金取崩額	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
総利益	▲248																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
(注記 略)		(注記 略)		(注記 略)		(注記 略)		(注記 略)		(注記 略)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価	H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価	H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
3-3 資金計画 (平成24年度) (単位:百万円)				3-3 資金計画に対する実績 (単位:百万円)				3-3 資金計画 (平成24年度) (単位:百万円)				3-3 資金計画に対する実績 (単位:百万円)		3-3 資金計画 (平成24年度) (単位:百万円)		3-3 資金計画に対する実績 (単位:百万円)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
<table border="1"> <thead> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>資金収入</td><td>29,822</td></tr> <tr><td>業務活動による収入</td><td>18,171</td></tr> <tr><td>診療業務による収入</td><td>16,808</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>1,096</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による収入</td><td>267</td></tr> <tr><td>投資活動による収入</td><td>742</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>642</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による収入</td><td>100</td></tr> <tr><td>財務活動による収入</td><td>316</td></tr> <tr><td>長期借入による収入</td><td>316</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>前事業年度からの繰越金</td><td>10,593</td></tr> <tr><td>資金支出</td><td>29,822</td></tr> <tr><td>業務活動による支出</td><td>16,490</td></tr> <tr><td>給与費支出</td><td>8,020</td></tr> <tr><td>材料費支出</td><td>5,199</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による支出</td><td>3,271</td></tr> <tr><td>投資活動による支出</td><td>1,461</td></tr> <tr><td>有形固定資産の取得による支出</td><td>1,461</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>財務活動による支出</td><td>1,011</td></tr> <tr><td>長期借入金の返済による支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>移行前地方債償還前債務の償還による支出</td><td>973</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による支出</td><td>38</td></tr> <tr><td>翌事業年度への繰越金</td><td>10,860</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	資金収入	29,822	業務活動による収入	18,171	診療業務による収入	16,808	運営費負担金による収入	1,096	その他の業務活動による収入	267	投資活動による収入	742	運営費負担金による収入	642	その他の投資活動による収入	100	財務活動による収入	316	長期借入による収入	316	その他の財務活動による収入	0	前事業年度からの繰越金	10,593	資金支出	29,822	業務活動による支出	16,490	給与費支出	8,020	材料費支出	5,199	その他の業務活動による支出	3,271	投資活動による支出	1,461	有形固定資産の取得による支出	1,461	その他の投資活動による支出	0	財務活動による支出	1,011	長期借入金の返済による支出	0	移行前地方債償還前債務の償還による支出	973	その他の財務活動による支出	38	翌事業年度への繰越金	10,860	<table border="1"> <thead> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>資金収入</td><td>30,594</td></tr> <tr><td>業務活動による収入</td><td>19,153</td></tr> <tr><td>診療業務による収入</td><td>17,886</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>1,111</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による収入</td><td>155</td></tr> <tr><td>投資活動による収入</td><td>84</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>76</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による収入</td><td>8</td></tr> <tr><td>財務活動による収入</td><td>765</td></tr> <tr><td>長期借入による収入</td><td>203</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による収入</td><td>562</td></tr> <tr><td>前事業年度からの繰越金</td><td>10,593</td></tr> <tr><td>資金支出</td><td>30,594</td></tr> <tr><td>業務活動による支出</td><td>16,691</td></tr> <tr><td>給与費支出</td><td>8,513</td></tr> <tr><td>材料費支出</td><td>5,301</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による支出</td><td>2,877</td></tr> <tr><td>投資活動による支出</td><td>1,118</td></tr> <tr><td>有形固定資産の取得による支出</td><td>1,081</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による支出</td><td>37</td></tr> <tr><td>財務活動による支出</td><td>886</td></tr> <tr><td>長期借入金の返済による支出</td><td>81</td></tr> <tr><td>移行前地方債償還前債務の償還による支出</td><td>805</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>翌事業年度への繰越金</td><td>11,899</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	資金収入	30,594	業務活動による収入	19,153	診療業務による収入	17,886	運営費負担金による収入	1,111	その他の業務活動による収入	155	投資活動による収入	84	運営費負担金による収入	76	その他の投資活動による収入	8	財務活動による収入	765	長期借入による収入	203	その他の財務活動による収入	562	前事業年度からの繰越金	10,593	資金支出	30,594	業務活動による支出	16,691	給与費支出	8,513	材料費支出	5,301	その他の業務活動による支出	2,877	投資活動による支出	1,118	有形固定資産の取得による支出	1,081	その他の投資活動による支出	37	財務活動による支出	886	長期借入金の返済による支出	81	移行前地方債償還前債務の償還による支出	805	その他の財務活動による支出	0	翌事業年度への繰越金	11,899	<table border="1"> <thead> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>資金収入</td><td>20,256</td></tr> <tr><td>業務活動による収入</td><td>14,903</td></tr> <tr><td>診療業務による収入</td><td>13,866</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>909</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による収入</td><td>128</td></tr> <tr><td>投資活動による収入</td><td>438</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>330</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による収入</td><td>108</td></tr> <tr><td>財務活動による収入</td><td>705</td></tr> <tr><td>長期借入による収入</td><td>705</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>前事業年度からの繰越金</td><td>4,210</td></tr> <tr><td>資金支出</td><td>20,256</td></tr> <tr><td>業務活動による支出</td><td>13,626</td></tr> <tr><td>給与費支出</td><td>7,367</td></tr> <tr><td>材料費支出</td><td>3,522</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による支出</td><td>2,737</td></tr> <tr><td>投資活動による支出</td><td>1,362</td></tr> <tr><td>有形固定資産の取得による支出</td><td>1,349</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による支出</td><td>13</td></tr> <tr><td>財務活動による支出</td><td>557</td></tr> <tr><td>長期借入金の返済による支出</td><td>51</td></tr> <tr><td>移行前地方債償還前債務の償還による支出</td><td>447</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による支出</td><td>59</td></tr> <tr><td>翌事業年度への繰越金</td><td>4,711</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	資金収入	20,256	業務活動による収入	14,903	診療業務による収入	13,866	運営費負担金による収入	909	その他の業務活動による収入	128	投資活動による収入	438	運営費負担金による収入	330	その他の投資活動による収入	108	財務活動による収入	705	長期借入による収入	705	その他の財務活動による収入	0	前事業年度からの繰越金	4,210	資金支出	20,256	業務活動による支出	13,626	給与費支出	7,367	材料費支出	3,522	その他の業務活動による支出	2,737	投資活動による支出	1,362	有形固定資産の取得による支出	1,349	その他の投資活動による支出	13	財務活動による支出	557	長期借入金の返済による支出	51	移行前地方債償還前債務の償還による支出	447	その他の財務活動による支出	59	翌事業年度への繰越金	4,711	<table border="1"> <thead> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>資金収入</td><td>21,314</td></tr> <tr><td>業務活動による収入</td><td>15,781</td></tr> <tr><td>診療業務による収入</td><td>14,545</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>851</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による収入</td><td>385</td></tr> <tr><td>投資活動による収入</td><td>147</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>39</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による収入</td><td>108</td></tr> <tr><td>財務活動による収入</td><td>999</td></tr> <tr><td>長期借入による収入</td><td>717</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による収入</td><td>282</td></tr> <tr><td>前事業年度からの繰越金</td><td>4,387</td></tr> <tr><td>資金支出</td><td>21,314</td></tr> <tr><td>業務活動による支出</td><td>13,696</td></tr> <tr><td>給与費支出</td><td>5,908</td></tr> <tr><td>材料費支出</td><td>3,671</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による支出</td><td>4,117</td></tr> <tr><td>投資活動による支出</td><td>1,399</td></tr> <tr><td>有形固定資産の取得による支出</td><td>1,359</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による支出</td><td>40</td></tr> <tr><td>財務活動による支出</td><td>539</td></tr> <tr><td>長期借入金の返済による支出</td><td>33</td></tr> <tr><td>移行前地方債償還前債務の償還による支出</td><td>447</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による支出</td><td>59</td></tr> <tr><td>翌事業年度への繰越金</td><td>5,680</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	資金収入	21,314	業務活動による収入	15,781	診療業務による収入	14,545	運営費負担金による収入	851	その他の業務活動による収入	385	投資活動による収入	147	運営費負担金による収入	39	その他の投資活動による収入	108	財務活動による収入	999	長期借入による収入	717	その他の財務活動による収入	282	前事業年度からの繰越金	4,387	資金支出	21,314	業務活動による支出	13,696	給与費支出	5,908	材料費支出	3,671	その他の業務活動による支出	4,117	投資活動による支出	1,399	有形固定資産の取得による支出	1,359	その他の投資活動による支出	40	財務活動による支出	539	長期借入金の返済による支出	33	移行前地方債償還前債務の償還による支出	447	その他の財務活動による支出	59	翌事業年度への繰越金	5,680	<table border="1"> <thead> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>資金収入</td><td>11,201</td></tr> <tr><td>業務活動による収入</td><td>4,674</td></tr> <tr><td>診療業務による収入</td><td>3,763</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>865</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による収入</td><td>46</td></tr> <tr><td>投資活動による収入</td><td>622</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>77</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による収入</td><td>545</td></tr> <tr><td>財務活動による収入</td><td>2,942</td></tr> <tr><td>長期借入による収入</td><td>2,942</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>前事業年度からの繰越金</td><td>2,963</td></tr> <tr><td>資金支出</td><td>11,201</td></tr> <tr><td>業務活動による支出</td><td>4,588</td></tr> <tr><td>給与費支出</td><td>2,774</td></tr> <tr><td>材料費支出</td><td>762</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による支出</td><td>1,052</td></tr> <tr><td>投資活動による支出</td><td>3,451</td></tr> <tr><td>有形固定資産の取得による支出</td><td>3,451</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>財務活動による支出</td><td>129</td></tr> <tr><td>長期借入金の返済による支出</td><td>17</td></tr> <tr><td>移行前地方債償還前債務の償還による支出</td><td>112</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>翌事業年度への繰越金</td><td>3,033</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	資金収入	11,201	業務活動による収入	4,674	診療業務による収入	3,763	運営費負担金による収入	865	その他の業務活動による収入	46	投資活動による収入	622	運営費負担金による収入	77	その他の投資活動による収入	545	財務活動による収入	2,942	長期借入による収入	2,942	その他の財務活動による収入	0	前事業年度からの繰越金	2,963	資金支出	11,201	業務活動による支出	4,588	給与費支出	2,774	材料費支出	762	その他の業務活動による支出	1,052	投資活動による支出	3,451	有形固定資産の取得による支出	3,451	その他の投資活動による支出	0	財務活動による支出	129	長期借入金の返済による支出	17	移行前地方債償還前債務の償還による支出	112	その他の財務活動による支出	0	翌事業年度への繰越金	3,033	<table border="1"> <thead> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>資金収入</td><td>10,374</td></tr> <tr><td>業務活動による収入</td><td>4,316</td></tr> <tr><td>診療業務による収入</td><td>3,299</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>927</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による収入</td><td>90</td></tr> <tr><td>投資活動による収入</td><td>5</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>5</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>財務活動による収入</td><td>2,979</td></tr> <tr><td>長期借入による収入</td><td>2,919</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による収入</td><td>59</td></tr> <tr><td>前事業年度からの繰越金</td><td>3,074</td></tr> <tr><td>資金支出</td><td>10,372</td></tr> <tr><td>業務活動による支出</td><td>4,343</td></tr> <tr><td>給与費支出</td><td>2,260</td></tr> <tr><td>材料費支出</td><td>677</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による支出</td><td>1,406</td></tr> <tr><td>投資活動による支出</td><td>2,723</td></tr> <tr><td>有形固定資産の取得による支出</td><td>2,723</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>財務活動による支出</td><td>120</td></tr> <tr><td>長期借入金の返済による支出</td><td>8</td></tr> <tr><td>移行前地方債償還前債務の償還による支出</td><td>112</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>翌事業年度への繰越金</td><td>3,186</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	資金収入	10,374	業務活動による収入	4,316	診療業務による収入	3,299	運営費負担金による収入	927	その他の業務活動による収入	90	投資活動による収入	5	運営費負担金による収入	5	その他の投資活動による収入	0	財務活動による収入	2,979	長期借入による収入	2,919	その他の財務活動による収入	59	前事業年度からの繰越金	3,074	資金支出	10,372	業務活動による支出	4,343	給与費支出	2,260	材料費支出	677	その他の業務活動による支出	1,406	投資活動による支出	2,723	有形固定資産の取得による支出	2,723	その他の投資活動による支出	0	財務活動による支出	120	長期借入金の返済による支出	8	移行前地方債償還前債務の償還による支出	112	その他の財務活動による支出	0	翌事業年度への繰越金	3,186
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
資金収入	29,822																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
業務活動による収入	18,171																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
診療業務による収入	16,808																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
運営費負担金による収入	1,096																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の業務活動による収入	267																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
投資活動による収入	742																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
運営費負担金による収入	642																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の投資活動による収入	100																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
財務活動による収入	316																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
長期借入による収入	316																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の財務活動による収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
前事業年度からの繰越金	10,593																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
資金支出	29,822																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
業務活動による支出	16,490																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
給与費支出	8,020																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
材料費支出	5,199																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の業務活動による支出	3,271																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
投資活動による支出	1,461																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
有形固定資産の取得による支出	1,461																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の投資活動による支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
財務活動による支出	1,011																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
長期借入金の返済による支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
移行前地方債償還前債務の償還による支出	973																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の財務活動による支出	38																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
翌事業年度への繰越金	10,860																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
資金収入	30,594																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
業務活動による収入	19,153																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
診療業務による収入	17,886																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
運営費負担金による収入	1,111																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の業務活動による収入	155																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
投資活動による収入	84																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
運営費負担金による収入	76																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の投資活動による収入	8																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
財務活動による収入	765																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
長期借入による収入	203																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の財務活動による収入	562																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
前事業年度からの繰越金	10,593																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
資金支出	30,594																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
業務活動による支出	16,691																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
給与費支出	8,513																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
材料費支出	5,301																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の業務活動による支出	2,877																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
投資活動による支出	1,118																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
有形固定資産の取得による支出	1,081																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の投資活動による支出	37																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
財務活動による支出	886																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
長期借入金の返済による支出	81																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
移行前地方債償還前債務の償還による支出	805																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の財務活動による支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
翌事業年度への繰越金	11,899																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
資金収入	20,256																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
業務活動による収入	14,903																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
診療業務による収入	13,866																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
運営費負担金による収入	909																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の業務活動による収入	128																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
投資活動による収入	438																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
運営費負担金による収入	330																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の投資活動による収入	108																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
財務活動による収入	705																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
長期借入による収入	705																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の財務活動による収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
前事業年度からの繰越金	4,210																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
資金支出	20,256																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
業務活動による支出	13,626																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
給与費支出	7,367																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
材料費支出	3,522																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の業務活動による支出	2,737																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
投資活動による支出	1,362																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
有形固定資産の取得による支出	1,349																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の投資活動による支出	13																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
財務活動による支出	557																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
長期借入金の返済による支出	51																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
移行前地方債償還前債務の償還による支出	447																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の財務活動による支出	59																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
翌事業年度への繰越金	4,711																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
資金収入	21,314																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
業務活動による収入	15,781																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
診療業務による収入	14,545																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
運営費負担金による収入	851																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の業務活動による収入	385																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
投資活動による収入	147																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
運営費負担金による収入	39																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の投資活動による収入	108																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
財務活動による収入	999																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
長期借入による収入	717																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の財務活動による収入	282																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
前事業年度からの繰越金	4,387																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
資金支出	21,314																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
業務活動による支出	13,696																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
給与費支出	5,908																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
材料費支出	3,671																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の業務活動による支出	4,117																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
投資活動による支出	1,399																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
有形固定資産の取得による支出	1,359																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の投資活動による支出	40																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
財務活動による支出	539																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
長期借入金の返済による支出	33																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
移行前地方債償還前債務の償還による支出	447																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の財務活動による支出	59																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
翌事業年度への繰越金	5,680																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
資金収入	11,201																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
業務活動による収入	4,674																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
診療業務による収入	3,763																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
運営費負担金による収入	865																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の業務活動による収入	46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
投資活動による収入	622																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
運営費負担金による収入	77																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の投資活動による収入	545																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
財務活動による収入	2,942																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
長期借入による収入	2,942																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の財務活動による収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
前事業年度からの繰越金	2,963																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
資金支出	11,201																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
業務活動による支出	4,588																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
給与費支出	2,774																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
材料費支出	762																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の業務活動による支出	1,052																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
投資活動による支出	3,451																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
有形固定資産の取得による支出	3,451																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の投資活動による支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
財務活動による支出	129																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
長期借入金の返済による支出	17																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
移行前地方債償還前債務の償還による支出	112																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の財務活動による支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
翌事業年度への繰越金	3,033																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
資金収入	10,374																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
業務活動による収入	4,316																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
診療業務による収入	3,299																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
運営費負担金による収入	927																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の業務活動による収入	90																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
投資活動による収入	5																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
運営費負担金による収入	5																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の投資活動による収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
財務活動による収入	2,979																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
長期借入による収入	2,919																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の財務活動による収入	59																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
前事業年度からの繰越金	3,074																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
資金支出	10,372																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
業務活動による支出	4,343																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
給与費支出	2,260																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
材料費支出	677																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の業務活動による支出	1,406																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
投資活動による支出	2,723																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
有形固定資産の取得による支出	2,723																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の投資活動による支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
財務活動による支出	120																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
長期借入金の返済による支出	8																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
移行前地方債償還前債務の償還による支出	112																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
その他の財務活動による支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
翌事業年度への繰越金	3,186																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント			H22 検証 結果		H23 検証 結果		検証 結果		◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント			H22 検証 結果		H23 検証 結果		検証 結果		◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント			H22 検証 結果		H23 検証 結果		検証 結果																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
			IV		III							IV		III							II		II																																																																																																																																																																																																																																																																																																												

# 県立病院法人（三病院共通）委員検証シート

## 8-1 職員の就労環境の向上

岐阜県総合医療センター				岐阜県立多治見病院				岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																			
H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																																																																																																	
		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項				業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項				業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項																																																																																																	
(1) 職員の専門的能力が十分に活用される効果的な病院運営のため、医師事務作業補助職員や看護事務補助職員を始めとする専門職の雇用を拡充し、病院職員の最適な勤務環境の改善に努める。 <b>項目番号 60</b>		・専門職の雇用を拡充し、病院職員の最適な勤務環境の改善に努めた。 ・医療クラーク:48人、病棟等看護クラーク:28人 (平成24年度末)  (各年3.31時点) <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>H22</th> <th>H23</th> <th>H24</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>常勤医師数</td> <td>138人</td> <td>145人</td> <td>149人</td> </tr> <tr> <td>常勤歯科医師数</td> <td>4人</td> <td>3人</td> <td>3人</td> </tr> <tr> <td>常勤看護師数</td> <td>483人</td> <td>501人</td> <td>510人</td> </tr> <tr> <td>常勤准看護師数</td> <td>0人</td> <td>0人</td> <td>0人</td> </tr> <tr> <td>医師クラーク</td> <td>20人</td> <td>38人</td> <td>48人</td> </tr> <tr> <td>看護クラーク</td> <td>16人</td> <td>26人</td> <td>26人</td> </tr> </tbody> </table>			H22	H23	H24	常勤医師数	138人	145人	149人	常勤歯科医師数	4人	3人	3人	常勤看護師数	483人	501人	510人	常勤准看護師数	0人	0人	0人	医師クラーク	20人	38人	48人	看護クラーク	16人	26人	26人	IV (1) 各診療科の医師に対して要望を確認のうえ、医師事務作業補助者を配置し、医師の業務負担の軽減を図る。 <b>項目番号 56</b>		(1) 各診療科の医師の要望に応じ、医師事務作業補助者を配置し、医師の負担軽減に努めた。平成24年7月より30:1の補助体制加算へ移行した。  <b>【医師事務作業補助者等の状況】(各年度末時点)</b> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区分\年度</th> <th>H22</th> <th>H23</th> <th>H24</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>常勤医師数</td> <td>105人</td> <td>99人</td> <td>105人</td> </tr> <tr> <td>常勤歯科医師数</td> <td>4人</td> <td>4人</td> <td>5人</td> </tr> <tr> <td>常勤看護師数</td> <td>392人</td> <td>422人</td> <td>433人</td> </tr> <tr> <td>常勤准看護師数</td> <td>4人</td> <td>4人</td> <td>4人</td> </tr> <tr> <td>医師事務作業補助者(医療クラーク)</td> <td>7人</td> <td>16人</td> <td>24人</td> </tr> <tr> <td>病棟事務補助者(看護クラーク)</td> <td>8人</td> <td>9人</td> <td>11人</td> </tr> </tbody> </table>		区分\年度	H22	H23	H24	常勤医師数	105人	99人	105人	常勤歯科医師数	4人	4人	5人	常勤看護師数	392人	422人	433人	常勤准看護師数	4人	4人	4人	医師事務作業補助者(医療クラーク)	7人	16人	24人	病棟事務補助者(看護クラーク)	8人	9人	11人	III (1) 医療従事者の負担軽減対策 医療従事者の時間外勤務の縮減等の勤務環境の改善を図るため、職員の実情に応じた柔軟な勤務形態を導入する。 また、医師の業務負担軽減を図るため、事務作業補助者の活用について検討を行う。 さらに、院内保育需要の増加に 대응するため必要保育士数の確保を行うとともに、育児中の女性医師が夜間の診療業務に従事する際には、夜間保育を実施するなどの対策も講じる。 <b>項目番号 56</b>		III ◆医師事務作業補助者(医療クラーク)の採用による医師の負担軽減 県の補助事業を活用し、新たに2名を養成し、医師事務作業補助体制の強化を図った。 業務は、診断書の下書き・病名代行人力・着任医師に対する電子カルテ作業説明、退院サマリの作成補助、各種登録事務など業務を順次拡大し、医師の勤務環境の改善を図った。 また、平成26年度の新病院体制を見据え、窓口業務専門職3名に専門研修を受講させて、医師事務補助の体制強化に備えた。  <b>【医師事務作業補助者等の状況】(各年度末時点)</b> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区分\年度</th> <th>H22</th> <th>H23</th> <th>H24</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>常勤医師数</td> <td>21名</td> <td>22名</td> <td>23名</td> </tr> <tr> <td>常勤歯科医師数</td> <td>2名</td> <td>2名</td> <td>2名</td> </tr> <tr> <td>常勤看護師数</td> <td>188名</td> <td>191名</td> <td>184名</td> </tr> <tr> <td>常勤准看護師数</td> <td>2名</td> <td>1名</td> <td>1名</td> </tr> <tr> <td>医療クラーク</td> <td>3名</td> <td>5名</td> <td>6名</td> </tr> <tr> <td>看護クラーク</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table> ◆院内保育所 幼児を持つ病院職員が働きやすい環境整備に努め、24年度は9名の託児を受け入れた。なお、前年度に比べ託児数が減ったため保育士を1名減員し4名で保育に当たった。 また、6月から土曜保育を正式に制度化し、月2回(第2、第3土曜日)実施することとしたところ、毎回、利用者があり、病院職員の勤務体制の確立につながっている。 夜間保育については、職員からの要望もない(家族が面倒を見ることが可能)ため、当分の間は実施しない。  院内保育所の運営状況 (各年3.31時点) <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>22年度</th> <th>23年度</th> <th>24年度</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>入所者数</td> <td>24名</td> <td>19名</td> <td>10名</td> </tr> <tr> <td>保育士数</td> <td>5名</td> <td>5名</td> <td>3名</td> </tr> </tbody> </table> ※1名が中途退職のため、期末時点では3名。		区分\年度	H22	H23	H24	常勤医師数	21名	22名	23名	常勤歯科医師数	2名	2名	2名	常勤看護師数	188名	191名	184名	常勤准看護師数	2名	1名	1名	医療クラーク	3名	5名	6名	看護クラーク	-	-	-		22年度	23年度	24年度	入所者数	24名	19名	10名	保育士数	5名	5名	3名
					H22	H23	H24																																																																																																				
常勤医師数	138人	145人	149人																																																																																																								
常勤歯科医師数	4人	3人	3人																																																																																																								
常勤看護師数	483人	501人	510人																																																																																																								
常勤准看護師数	0人	0人	0人																																																																																																								
医師クラーク	20人	38人	48人																																																																																																								
看護クラーク	16人	26人	26人																																																																																																								
区分\年度	H22	H23	H24																																																																																																								
常勤医師数	105人	99人	105人																																																																																																								
常勤歯科医師数	4人	4人	5人																																																																																																								
常勤看護師数	392人	422人	433人																																																																																																								
常勤准看護師数	4人	4人	4人																																																																																																								
医師事務作業補助者(医療クラーク)	7人	16人	24人																																																																																																								
病棟事務補助者(看護クラーク)	8人	9人	11人																																																																																																								
区分\年度	H22	H23	H24																																																																																																								
常勤医師数	21名	22名	23名																																																																																																								
常勤歯科医師数	2名	2名	2名																																																																																																								
常勤看護師数	188名	191名	184名																																																																																																								
常勤准看護師数	2名	1名	1名																																																																																																								
医療クラーク	3名	5名	6名																																																																																																								
看護クラーク	-	-	-																																																																																																								
	22年度	23年度	24年度																																																																																																								
入所者数	24名	19名	10名																																																																																																								
保育士数	5名	5名	3名																																																																																																								
◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証結果 H23 検証結果		◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証結果 H23 検証結果		◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証結果 H23 検証結果																																																																																																	
		III III				III III				III III																																																																																																	

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院														
H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価													
	業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価												
<p>(2) 仕事と生活をともに充実したものとすため、4週間単位の変形労働時間制を採用し、時間外勤務時間の縮減、年次有給休暇の取得促進、代休の取得や週休日の振替の徹底、介護や育児等を支援するための特別休暇の創設、夏期休暇・結婚休暇の取得可能期間の拡大及びその周知等、適切な労働時間の管理のもと職員の家庭環境に配慮する。 <b>項目番号 61</b></p>	<p>・勤務実態に合わせ、4週単位から1月単位の変形労働時間制に変更している。また、医師やコメディカルも変形労働時間制による勤務とし、時間外勤務時間の縮減に努めている。</p>	III	<p>(2) 夜間保育の拡充について、平成23年度に実施した調査をもとに検討する。 <b>項目番号 57</b></p>	<p>(2) 夜間保育の実施に向けて院内保育所に入浴設備を新設し、受け入れ体制を整えた。</p> <p><b>【院内保育所の運営状況】</b> (各年度末時点)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区分\年度</th> <th>H22</th> <th>H23</th> <th>H24</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>入所者数</td> <td>37人</td> <td>44人</td> <td>37人</td> </tr> <tr> <td>保育士数</td> <td>10人</td> <td>9人</td> <td>8人</td> </tr> </tbody> </table>	区分\年度	H22	H23	H24	入所者数	37人	44人	37人	保育士数	10人	9人	8人	III	<p>(2) 健康管理対策 職員の身体面だけでなくメンタル面も含めた、心身の健康管理対策を充実するため、定期健康診断、特殊健康診断、人間ドック健診を実施するとともに、全職員を対象にした健康管理研修会を開催する。 <b>項目番号 57</b></p>	<p>健康管理対策実施状況 <b>【健康診断関係】</b> ◆定期健康診断 受診数156人 5月16日～11月21日実施 ◆特殊健康診断(有機溶剤) 受診数4名(2人1回目、2人2回目) 9月、3月実施 ◆特殊健康診断(深夜業務・X線) 受診数195人 9月、3月実施 (39人 X線1回目、36人 X線2回目 120人 深夜) ◆人間ドック 受診数149人 7～3月実施 ※以上常勤職員について記載</p> <p><b>【健康管理研修会】</b> ◆研修会テーマ：「東洋医学の健康法 その1～食事と体操～」 開催日：H24年7月23日 18:00～19:00 場所：B棟6階大会議室 出席者：36名 ◆研修会テーマ：「東洋医学の健康法 その2～身体と心～」 開催日：H24年11月13日 18:00～19:00 場所：B棟6階大会議室 出席者：32名 ◆ミナモ体操&amp;ダンス 開催日：H24年9月7日 18:00～19:00 場所：B棟6階大会議室 出席者：27名(うち部外者4名)</p>	III
区分\年度	H22	H23	H24																	
入所者数	37人	44人	37人																	
保育士数	10人	9人	8人																	
◎特筆すべき点・進捗状況評価 に関する意見・その他コメント			◎特筆すべき点・進捗状況評価 に関する意見・その他コメント			◎特筆すべき点・進捗状況評価 に関する意見・その他コメント														
	H22 検証 結果	H23 検証 結果		H22 検証 結果	H23 検証 結果		H22 検証 結果	H23 検証 結果												
	III	III		III	III		III	III												

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院												
H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価											
	業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価										
<p>(3) 病院職員の健康管理のため、地方独立行政法人化前と同程度以上の健診（定期健康診断及び人間ドック）や任意検査等（各種抗体検査や予防接種等）を実施するとともに、職員の勤務状況による健康相談の実施等メンタルヘルスにも配慮した職員の健康管理対策の充実を図る。</p> <p><b>項目番号 62</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>・職員の健康管理対策の充実を図った。</li> </ul> <p>&lt;健康診断&gt;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・地方独立行政法人化前と同様の一般定期健康診断に加え、非常勤職員に対しては、協会けんぽの生活習慣病予防検診を活用、人間ドックを希望する常勤職員に対しては、共済組合の助成を受け、人間ドックを実施した。</li> <li>・有害な業務に従事する職員に対しても、引き続き特殊健康診断を実施した。</li> </ul> <p>&lt;任意検査等（各種抗体検査、予防接種等）&gt;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・例年に引き続き、B型肝炎検査及び小児ウイルス検査を実施し、その結果、抗体が陰性で予防接種を希望する職員に対しB型肝炎ワクチン及び小児ウイルスワクチンの接種を実施した。（平成24年度からは、水痘ワクチン及びムンプスワクチンの接種を追加）</li> <li>・また、希望する職員に対してはインフルエンザワクチンの接種を実施した。</li> </ul> <p>&lt;メンタルヘルス&gt;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・『岐阜県総合医療センターにおける心の健康づくり計画』に則り、メンタルヘルス対策の推進を図った。</li> <li>・院内に職員が相談しやすい相談窓口（さわやか健康相談）を設置するとともに専任の臨床心理士を雇用し、内部の相談窓口の充実を図った。</li> <li>・外部の相談窓口としては、「心の健康相談」事業を引き続き笠松クリニック及び県精神保健福祉センターで実施した。</li> </ul>	III	<p>(3) 7対1看護体制の導入のため、新規採用者の積極的な受け入れと離職防止に努め、必要な職員数を確保し、看護師の就労環境の整備に努める。</p> <p>就職ガイダンスへの参加、学校訪問、高等学校への出前講座に参加する。</p> <p>中学生、高校生を対象としたふれあい看護体験を実施する。</p> <p>仕事と家庭を両立させるため、育児部分休業の活用を推進する。</p> <p><b>項目番号 58</b></p>	<p>(3) 7対1看護体制の導入のため、新規採用者の積極的な受け入れと離職防止に努め、必要な職員数を確保し、看護師の就労環境の整備に努めた。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・就職ガイダンスへの参加、学校訪問、ホームページや新聞紙面等の各種広報媒体を活用した募集活動を実施した。その結果、正規職員では、看護師45名、助産師2名を、非常勤職員では、看護師17名を採用することができた。</li> <li>・高校生を対象としたふれあい看護体験を2回実施した。7/30、8/6の2回 参加者101名</li> <li>・ワークライフバランスの確立のため、育児部分休業制度の活用を推進し、7名の看護師が利用した。また、看護師の就労環境を改善するため、新規に夜勤専従看護師を1名採用した。</li> </ul> <p>【育児部分休業制度活用人数】</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>H22</th> <th>H23</th> <th>H24</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>5人</td> <td>5人</td> <td>7人</td> </tr> </tbody> </table>	H22	H23	H24	5人	5人	7人	III							
H22	H23	H24																
5人	5人	7人																
◎特筆すべき点・進捗状況評価	<table border="1"> <tr> <td>H22 検証 結果</td> <td>H23 検証 結果</td> <td>検証 結果</td> </tr> <tr> <td>III</td> <td>III</td> <td></td> </tr> </table>	H22 検証 結果	H23 検証 結果	検証 結果	III	III		◎特筆すべき点・進捗状況評価	<table border="1"> <tr> <td>H22 検証 結果</td> <td>H23 検証 結果</td> <td>検証 結果</td> </tr> <tr> <td>III</td> <td>III</td> <td></td> </tr> </table>	H22 検証 結果	H23 検証 結果	検証 結果	III	III				
H22 検証 結果	H23 検証 結果	検証 結果																
III	III																	
H22 検証 結果	H23 検証 結果	検証 結果																
III	III																	

岐阜県総合医療センター				岐阜県立多治見病院				岐阜県立下呂温泉病院					
H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価			
		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項		自己評価		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項		自己評価		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項			
<p>(4) 医師住宅、看護師寮などの福利厚生施設の整備や、24時間保育の実施に向け、夜間保育ができる環境を整備するなど病院の施設・設備の整備について検討し、ゆとりある職場環境を創造し、職員が安全かつ安心して勤務できる勤務環境づくりに取り組む。</p> <p><b>項目番号 63</b></p>		<p>・医師住宅の浄化槽保守点検、清掃等適切な管理に努めた。</p> <p>・平成24年2月1日から24時間保育の受入を開始している。</p> <p>また、平成27年度新棟内開設予定の病児病後児保育所についても具体的に検討することとし、職員のニーズを考慮するため「病児・病後児保育所についてのアンケート」を実施した。</p>		III		<p>(4) 全職員を対象とした健康管理対策及びメンタルヘルス対策の充実にも努め、法定健診（定期健康診断、人間ドック）、任意検査等（各種抗体検査、各種予防接種）を実施した。</p> <p>○メンタルヘルス対策 早期に適切な対応がとれるよう、平成23年度に開設した精神科医師による相談窓口を活用する。</p> <p>○定期健康診断及び特殊健康診断労働安全衛生法に基づき、非常勤職員を含む全職員に対して実施する。</p> <p>要精密検査等の指示のあった者に対して、文書により受診勧告を行う。</p> <p>○人間ドック 30歳代偶数年齢及び40歳以上の正職員のうち希望者に対し実施する。</p> <p>○肝炎検査 肝炎に曝露する可能性のある職場に勤務する職員に対し実施する。</p> <p>陰性者に対しワクチン接種を行う。</p> <p>○麻疹・風疹等4種抗体検査 新規採用者および転入者に対し実施する。</p> <p>○結核検診 結核菌に曝露する可能性のある職場に勤務する職員に対して結核検診として、定期健康診断とあわせて年2回の胸部X線撮影を行うとともに、年1回の血液検査を行う。</p> <p><b>項目番号 59</b></p>		III					
◎特筆すべき点・進捗状況評価		H22 検証 結果	H23 検証 結果	検証 結果		◎特筆すべき点・進捗状況評価		H22 検証 結果	H23 検証 結果	検証 結果			
		III	III					III	III				

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																	
H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																
	業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価															
(5) 職員が高い意欲を持ち、能力を発揮できる病院を目指し、学会等への参加を支援し、病院内における研修会、講演会等の開催回数を増やす。 <b>項目番号 64</b>	・職員が高い意欲を持ち、能力を発揮できる病院を目指し、独法化後、法人全体として「職員教育研修体系」を策定し、これに基づき全職種を対象とした「平成24年度新規採用者職員研修」を計画した。 ・病院機能評価における重要と定義される分野についての研修会を法人全体で下記のとおり実施した。		III																				
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>内容</th> <th>部門/回数</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>医療安全について</td> <td>全体/15回、看護部/8回</td> </tr> <tr> <td>感染防止について</td> <td>全体/4回、看護部/18回 中央リハビリテーション部/1回</td> </tr> <tr> <td>接遇研修について</td> <td>全体/1回、看護部/2回</td> </tr> <tr> <td>個人情報について</td> <td>全体/1回</td> </tr> <tr> <td>情報セキュリティについて</td> <td>全体1回、事務局1回</td> </tr> <tr> <td>母乳育児支援について</td> <td>全体3回</td> </tr> <tr> <td>緩和ケアについて</td> <td>全体3回</td> </tr> <tr> <td>児童虐待予防について</td> <td>全体2回</td> </tr> </tbody> </table>			内容	部門/回数	医療安全について	全体/15回、看護部/8回	感染防止について	全体/4回、看護部/18回 中央リハビリテーション部/1回	接遇研修について	全体/1回、看護部/2回	個人情報について	全体/1回	情報セキュリティについて	全体1回、事務局1回	母乳育児支援について	全体3回	緩和ケアについて	全体3回	児童虐待予防について	全体2回		
内容	部門/回数																						
医療安全について	全体/15回、看護部/8回																						
感染防止について	全体/4回、看護部/18回 中央リハビリテーション部/1回																						
接遇研修について	全体/1回、看護部/2回																						
個人情報について	全体/1回																						
情報セキュリティについて	全体1回、事務局1回																						
母乳育児支援について	全体3回																						
緩和ケアについて	全体3回																						
児童虐待予防について	全体2回																						
◎特筆すべき点・進捗状況評価 に関する意見・その他コメント			H22 検証 結果	H23 検証 結果	検証 結果																		
			III	III																			

# 県立病院法人（三病院共通）委員検証シート

## 8-2 県及び他の地方独立行政法人との連携に関する事項

岐阜県総合医療センター				岐阜県立多治見病院				岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																																																	
H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																																																																																																																															
業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項		自己評価	業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項	自己評価	業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項	自己評価	業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項	自己評価																																																																																																																																	
<p>医師、看護師やコメディカルなどの医療従事者の人事交流など、県及び県が設立した他の地方独立行政法人との連携を推進する。 <b>項目番号 65</b></p>		III	<p>医師、看護師やコメディカルなどの医療従事者の人事交流など、県及び県が設立した他の地方独立行政法人との連携を推進する。 <b>項目番号 60</b></p>		III	<p>・県及び3法人間の人事交流を推進した。 <b>【職員への他法人への出向状況】</b></p> <table border="1"> <tr><th>区分\年度</th><th>H22</th><th>H23</th><th>H24</th></tr> <tr><td>医師</td><td>0人</td><td>0人</td><td>0人</td></tr> <tr><td>コメディカル</td><td>7人</td><td>3人</td><td>1人</td></tr> <tr><td>合計</td><td>7人</td><td>3人</td><td>1人</td></tr> </table> <p>(派遣先、職種別内訳)</p> <table border="1"> <tr><th>派遣先</th><th>人数及び職員の内訳</th></tr> <tr><td>下呂温泉病院</td><td>臨床検査技師 1名</td></tr> </table> <p><b>【他法人職員の受入状況】</b></p> <table border="1"> <tr><th>区分\年度</th><th>H22</th><th>H23</th><th>H24</th></tr> <tr><td>医師</td><td>0人</td><td>0人</td><td>0人</td></tr> <tr><td>看護師</td><td>2人</td><td>2人</td><td>1人</td></tr> <tr><td>コメディカル</td><td>6人</td><td>3人</td><td>1人</td></tr> <tr><td>合計</td><td>8人</td><td>5人</td><td>2人</td></tr> </table> <p>(派遣元、職種別内訳)</p> <table border="1"> <tr><th>派遣元</th><th>人数及び職員の内訳</th></tr> <tr><td>岐阜県総合医療センター</td><td>薬剤師 1名</td></tr> <tr><td>下呂温泉病院</td><td>看護師 1名</td></tr> </table> <p><b>【県からの派遣状況】</b></p> <table border="1"> <tr><th>区分\年度</th><th>H22</th><th>H23</th><th>H24</th></tr> <tr><td>医師</td><td>2人</td><td>2人</td><td>1人</td></tr> <tr><td>事務</td><td>23人</td><td>15人</td><td>11人</td></tr> <tr><td>合計</td><td>25人</td><td>17人</td><td>12人</td></tr> </table>		区分\年度	H22	H23	H24	医師	0人	0人	0人	コメディカル	7人	3人	1人	合計	7人	3人	1人	派遣先	人数及び職員の内訳	下呂温泉病院	臨床検査技師 1名	区分\年度	H22	H23	H24	医師	0人	0人	0人	看護師	2人	2人	1人	コメディカル	6人	3人	1人	合計	8人	5人	2人	派遣元	人数及び職員の内訳	岐阜県総合医療センター	薬剤師 1名	下呂温泉病院	看護師 1名	区分\年度	H22	H23	H24	医師	2人	2人	1人	事務	23人	15人	11人	合計	25人	17人	12人	III	<p>平成24年度は、当法人のコメディカル（臨床検査技師、臨床工学技士）の確保、他法人における看護師の確保のため人事交流（出向）を行った。 また、県機関である下呂看護専門学校に専任教員として看護師8名を出向させ、看護師養成において県との連携に努めた。 人事交流の内容は、項目No. 42にも記載。</p> <p>県（下呂看護専門学校）への出向状況</p> <table border="1"> <tr><th>職種</th><th>22年度</th><th>23年度</th><th>24年度</th></tr> <tr><td>看護師</td><td>8名</td><td>8名</td><td>8名</td></tr> </table> <p>他法人への出向状況 ※再掲</p> <table border="1"> <tr><th>職種</th><th>22年度</th><th>23年度</th><th>24年度</th></tr> <tr><td>看護師</td><td>2名</td><td>3名</td><td>3名</td></tr> <tr><td>助産師(短期)</td><td></td><td>3名</td><td>1名</td></tr> <tr><td>薬剤師</td><td>1名</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>放射線技師</td><td>1名</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>理学療法士</td><td>1名</td><td>1名</td><td></td></tr> <tr><td>計</td><td>5名</td><td>7名</td><td>4名</td></tr> </table> <p>他法人からの受入状況 ※再掲</p> <table border="1"> <tr><th></th><th>22年度</th><th>23年度</th><th>24年度</th></tr> <tr><td>薬剤師</td><td>3名</td><td>2名</td><td></td></tr> <tr><td>検査技師</td><td>4名</td><td>2名</td><td>1名</td></tr> <tr><td>臨床工学技士</td><td>1名</td><td>1名</td><td>3名</td></tr> <tr><td>理学療法士</td><td>2名</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>作業療法士</td><td>3名</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>計</td><td>13名</td><td>5名</td><td>4名</td></tr> </table>		職種	22年度	23年度	24年度	看護師	8名	8名	8名	職種	22年度	23年度	24年度	看護師	2名	3名	3名	助産師(短期)		3名	1名	薬剤師	1名			放射線技師	1名			理学療法士	1名	1名		計	5名	7名	4名		22年度	23年度	24年度	薬剤師	3名	2名		検査技師	4名	2名	1名	臨床工学技士	1名	1名	3名	理学療法士	2名			作業療法士	3名			計	13名	5名	4名	III
区分\年度	H22	H23	H24																																																																																																																																						
医師	0人	0人	0人																																																																																																																																						
コメディカル	7人	3人	1人																																																																																																																																						
合計	7人	3人	1人																																																																																																																																						
派遣先	人数及び職員の内訳																																																																																																																																								
下呂温泉病院	臨床検査技師 1名																																																																																																																																								
区分\年度	H22	H23	H24																																																																																																																																						
医師	0人	0人	0人																																																																																																																																						
看護師	2人	2人	1人																																																																																																																																						
コメディカル	6人	3人	1人																																																																																																																																						
合計	8人	5人	2人																																																																																																																																						
派遣元	人数及び職員の内訳																																																																																																																																								
岐阜県総合医療センター	薬剤師 1名																																																																																																																																								
下呂温泉病院	看護師 1名																																																																																																																																								
区分\年度	H22	H23	H24																																																																																																																																						
医師	2人	2人	1人																																																																																																																																						
事務	23人	15人	11人																																																																																																																																						
合計	25人	17人	12人																																																																																																																																						
職種	22年度	23年度	24年度																																																																																																																																						
看護師	8名	8名	8名																																																																																																																																						
職種	22年度	23年度	24年度																																																																																																																																						
看護師	2名	3名	3名																																																																																																																																						
助産師(短期)		3名	1名																																																																																																																																						
薬剤師	1名																																																																																																																																								
放射線技師	1名																																																																																																																																								
理学療法士	1名	1名																																																																																																																																							
計	5名	7名	4名																																																																																																																																						
	22年度	23年度	24年度																																																																																																																																						
薬剤師	3名	2名																																																																																																																																							
検査技師	4名	2名	1名																																																																																																																																						
臨床工学技士	1名	1名	3名																																																																																																																																						
理学療法士	2名																																																																																																																																								
作業療法士	3名																																																																																																																																								
計	13名	5名	4名																																																																																																																																						
◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証結果 III	H23 検証結果 III	◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証結果 III	H23 検証結果 III	◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証結果 III	H23 検証結果 III																																																																																																																														

# 県立病院法人（三病院共通）委員検証シート

## 8-3 医療機器・施設整備に関する事項

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																																				
H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価	H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価	H24 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																																		
		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項			業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項			業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項																																		
<p>(1) 平成24年度における医療機器・施設整備に関する総投資額については、次のとおり</p> <table border="1"> <tr> <th>施設及び設備の内容</th> <th>予定額(単位:百万円)</th> <th>財源</th> </tr> <tr> <td>病院施設、医療機器等整備</td> <td>1,461</td> <td>設立団体からの長期借入金等</td> </tr> </table> <p>(2) 医療機器・施設整備に当たっては、費用対効果、県民の医療需要、医療技術の進展などを総合的に判断し、高度先進医療機器（高速X線CT装置（MDCT）、MRI等）の整備、超音波室の増設等を検討する。 <b>項目番号66</b></p>			施設及び設備の内容	予定額(単位:百万円)	財源	病院施設、医療機器等整備	1,461	設立団体からの長期借入金等	III	<p>(1) 平成24年度における医療機器・施設整備に関する総投資額については、次のとおり</p> <table border="1"> <tr> <th>施設及び設備の内容</th> <th>投資額(単位:百万円)</th> <th>財源</th> </tr> <tr> <td>病院施設、医療機器等整備</td> <td>1,088</td> <td>設立団体からの長期借入金等</td> </tr> </table> <p>医療機器については、計画どおりの整備を行っているが、器具備品類については、適切な整備を行った。</p> <p>(2) 医療機器・施設整備に当たっては、費用対効果、県民の医療需要、医療技術の進展などを総合的に判断し、高度先進医療機器（内視鏡手術支援ロボット（ダ・ヴィンチ））を導入し、カテーテルを使った手術と外科的な手術ができる施設（ハイブリッド手術室）の整備を進めている。（平成25年7月完成予定）</p> <table border="1"> <tr> <th>区分</th> <th>金額</th> </tr> <tr> <td>医療機器等整備</td> <td>1,001</td> </tr> <tr> <td>施設等整備</td> <td>348</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>1,349</td> </tr> </table> <p><b>項目番号61</b></p>			施設及び設備の内容	投資額(単位:百万円)	財源	病院施設、医療機器等整備	1,088	設立団体からの長期借入金等	区分	金額	医療機器等整備	1,001	施設等整備	348	計	1,349	III	<p>(1) 医療機器の計画的な更新・整備 <b>項目番号59</b> 医療機器は、費用対効果、県民の医療需要、医療技術の進展などを総合的に判断し、計画的な更新・整備を実施する。 また、将来の収支計画に配慮したうえで、必要に応じリース契約の活用も検討する。 平成24年度は、地域医療の充実を図るため、国庫補助制度や地域医療再生基金事業を活用して、人工呼吸器、乳房X線撮影装置、超音波診断装置等の整備を図る。</p> <table border="1"> <tr> <th>施設及び設備の内容</th> <th>予定額(単位:百万円)</th> <th>財源</th> </tr> <tr> <td rowspan="3">病院施設、医療機器整備</td> <td rowspan="3">171</td> <td>設立団体からの長期借入金等</td> <td>83</td> </tr> <tr> <td>国庫補助金</td> <td>28</td> </tr> <tr> <td>自主財源</td> <td>60</td> </tr> </table> <p>○計画的な更新・整備 電動リモートコントロールベッドについて、費用対効果や現有機器の現況、また新病院移転に向けての需要見込を勘案した3年間の更新計画を設定し実践した。 ・更新計画：H23～H25計111台、うちH24は18台：4,490千円 ・超音波診断装置：13,755千円  ○国庫補助金の活用による整備 ・人工呼吸器(1台)整備費：4,725千円(うち補助金1,589千円) ・デジタル式乳房X線診断装置(1台)整備費：21,295千円(うち補助金21,295千円)</p>			施設及び設備の内容	予定額(単位:百万円)	財源	病院施設、医療機器整備	171	設立団体からの長期借入金等	83	国庫補助金	28	自主財源	60	III
施設及び設備の内容	予定額(単位:百万円)	財源																																								
病院施設、医療機器等整備	1,461	設立団体からの長期借入金等																																								
施設及び設備の内容	投資額(単位:百万円)	財源																																								
病院施設、医療機器等整備	1,088	設立団体からの長期借入金等																																								
区分	金額																																									
医療機器等整備	1,001																																									
施設等整備	348																																									
計	1,349																																									
施設及び設備の内容	予定額(単位:百万円)	財源																																								
病院施設、医療機器整備	171	設立団体からの長期借入金等	83																																							
		国庫補助金	28																																							
		自主財源	60																																							
◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント			H22検証結果	H23検証結果	検証結果	◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント			H22検証結果	H23検証結果	検証結果																															
			III	III					III	III																																

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																												
H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																											
	業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価																										
						<p>(2) 新病院建設の施設整備計画 <b>項目番号 60</b></p> <p>新病院建設に当たっては、法人の運営により建設費の償還が可能となるよう十分留意するとともに、次の点に留意した施設整備計画とする。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・耐震性能の確保に加え、医療を提供する場としての安全性、機能性及び効率的な運営が可能な部門構成や建築形態</li> <li>・患者をはじめ誰もが利用しやすいデザインを基本とし、患者のプライバシーとアメニティの確保や働きやすい職場環境に配慮した建築形態</li> <li>・経営上の負担を軽減するため、建設及び維持管理コストの低減、エネルギー部門の変更・拡張、将来の医療制度の変更、医療機器更新などに柔軟に対応できる建築形態</li> </ul> <p>また、新病院では特に次の機能を強化する。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>ア 「地域医療研究研修センター」の拡充</li> <li>イ へき地医療の機能強化</li> <li>ウ 高度急性期医療の機能強化</li> <li>エ 災害対応機能の充実</li> <li>オ 終末期医療（入院・在宅）の実施</li> <li>カ 医療従事者の確保対策</li> <li>キ 地域連携機能の強化</li> </ul> <p>平成24年度には用地取得、また、24年度から25年度にかけて、病院の建設工事を実施する。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>施設及び設備の内容</th> <th>予定額(単位:百万円)</th> <th>財源</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="4">新病院施設、医療機器等整備</td> <td rowspan="4">3,281</td> <td>設立団体からの長期借入金等</td> <td>2,711</td> </tr> <tr> <td>国庫補助金</td> <td>516</td> </tr> <tr> <td>自主財源</td> <td>54</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	施設及び設備の内容	予定額(単位:百万円)	財源	新病院施設、医療機器等整備	3,281	設立団体からの長期借入金等	2,711	国庫補助金	516	自主財源	54			<p>新病院の施設整備計画に則り調整した実施設計の成果を受けて、平成26年度の開院を目指して、用地取得、総合評価方式による新病院整備建設工事を発注したほか、医療機器整備等に向けた手続きを進めた。</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 用地取得 <ul style="list-style-type: none"> <li>・取得面積 32,263.78m<sup>2</sup></li> <li>・取得年月日 平成24年4月5日</li> <li>・取得価格 2,200,793,804円</li> </ul> </li> <li>2 新病院整備建設工事 <ul style="list-style-type: none"> <li>・実施工期 H24.4.26～H26.3.20</li> <li>・契約金額 5,321,400,000円</li> </ul> </li> <li>3 新病院整備建設工事監理委託業務 <ul style="list-style-type: none"> <li>・契約工期 H24.4.26～H26.3.20</li> <li>・契約金額 57,750,000円</li> </ul> </li> <li>4 医療機器等整備支援コンサルティング委託 <ul style="list-style-type: none"> <li>・契約工期 H24.7.1～H26.5.31</li> <li>・契約金額 12,757,500円</li> </ul> </li> </ol> <table border="1"> <thead> <tr> <th>施設及び設備の内容</th> <th>実績額(単位:百万円)</th> <th>財源</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="4">新病院施設、医療機器整備</td> <td rowspan="4">3,278</td> <td>設立団体からの長期借入金等</td> <td>2,741</td> </tr> <tr> <td>国庫補助金</td> <td>533</td> </tr> <tr> <td>自主財源</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>*実施中のものは除く</p>	施設及び設備の内容	実績額(単位:百万円)	財源	新病院施設、医療機器整備	3,278	設立団体からの長期借入金等	2,741	国庫補助金	533	自主財源	4			III
施設及び設備の内容	予定額(単位:百万円)	財源																																
新病院施設、医療機器等整備	3,281	設立団体からの長期借入金等	2,711																															
		国庫補助金	516																															
		自主財源	54																															
施設及び設備の内容	実績額(単位:百万円)	財源																																
新病院施設、医療機器整備	3,278	設立団体からの長期借入金等	2,741																															
		国庫補助金	533																															
		自主財源	4																															
						◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント			H22 検証 結果	H23 検証 結果	検証 結果																							
									III	III																								

# 県立病院法人（三病院共通）委員検証シート

## 8-4 法人が負担する債務の償還に関する事項

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																																																																																							
H24年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H24年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																																																																																																																																																																						
	業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価		業務実績、 自己評価の説明、特筆すべき事項	自己 評価																																																																																																																																																																					
<p>法人が岐阜県に対し負担する債務の償還を確実にやっていく。 <b>項目番号67</b></p>	<p>・法人が岐阜県に対し負担する債務の償還を確実に実施した。</p> <p>債務の償還状況（合計） （単位：百万円）</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>年度</th><th>計画</th><th>実績</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td>1,419</td><td>1,419</td></tr> <tr><td>23年</td><td>5,366</td><td>5,366</td></tr> <tr><td>24年</td><td>805</td><td>805</td></tr> <tr><td>25年</td><td>2,577</td><td></td></tr> <tr><td>26年</td><td>659</td><td></td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td>10,826</td><td>7,590</td></tr> </tbody> </table> <p>（内訳） 移行前地方債償還債務（単位：百万円）</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>年度</th><th>計画</th><th>実績</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td>1,419</td><td>1,419</td></tr> <tr><td>23年</td><td>5,366</td><td>5,366</td></tr> <tr><td>24年</td><td>805</td><td>805</td></tr> <tr><td>25年</td><td>2,577</td><td></td></tr> <tr><td>26年</td><td>659</td><td></td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td>10,826</td><td>7,590</td></tr> </tbody> </table>	年度	計画	実績	22年	1,419	1,419	23年	5,366	5,366	24年	805	805	25年	2,577		26年	659		中期計画期間計	10,826	7,590	年度	計画	実績	22年	1,419	1,419	23年	5,366	5,366	24年	805	805	25年	2,577		26年	659		中期計画期間計	10,826	7,590	III	<p>法人が岐阜県に対し負担する債務の償還を確実にやる。 <b>項目番号62</b></p>	<p>企業債平成24年度償還額（元本） 9月 1億 6千 6百万円 3月 3億 1千 5百万円 計 4億 8千 1百万円</p> <p>【債務の償還状況（合計）】 （単位：百万円）</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>年度</th><th>実績</th><th>計画</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td>932</td><td>932</td></tr> <tr><td>23年</td><td>895</td><td>861</td></tr> <tr><td>24年</td><td>481</td><td>558</td></tr> <tr><td>25年</td><td></td><td>668</td></tr> <tr><td>26年</td><td></td><td>605</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td></td><td>3,624</td></tr> </tbody> </table> <p>（内訳） 移行前地方債償還債務（単位：百万円）</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>年度</th><th>実績</th><th>計画</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td>932</td><td>932</td></tr> <tr><td>23年</td><td>861</td><td>861</td></tr> <tr><td>24年</td><td>447</td><td>447</td></tr> <tr><td>25年</td><td></td><td>557</td></tr> <tr><td>26年</td><td></td><td>495</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td></td><td>3,292</td></tr> </tbody> </table> <p>長期借入金償還額（単位：百万円）</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>年度</th><th>実績</th><th>計画</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td></td><td>0</td></tr> <tr><td>23年</td><td>34</td><td>0</td></tr> <tr><td>24年</td><td>34</td><td>111</td></tr> <tr><td>25年</td><td></td><td>111</td></tr> <tr><td>26年</td><td></td><td>110</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td></td><td>332</td></tr> </tbody> </table> <p>・高精度放射線治療システム（ノバリスTx）を平成23年度に購入し、翌平成24年度から償還を開始する予定であったが、治療センター建築の工期延長の影響で平成24年度の購入となった。それに伴い償還の開始も平成25年度からとなり、平成24年度の長期借入金償還実績が計画を下回る結果となった。</p> <p>・法人として岐阜県に対し負担する債務の償還を確実にやった。</p>	年度	実績	計画	22年	932	932	23年	895	861	24年	481	558	25年		668	26年		605	中期計画期間計		3,624	年度	実績	計画	22年	932	932	23年	861	861	24年	447	447	25年		557	26年		495	中期計画期間計		3,292	年度	実績	計画	22年		0	23年	34	0	24年	34	111	25年		111	26年		110	中期計画期間計		332	III	<p>法人が岐阜県に対し負担する債務の償還を確実にやっていく。 <b>項目番号61</b></p>	<p>岐阜県に対し負担する債務について、次のとおり償還を行った。</p> <p>◆当期の償還状況 移行前地方債償還債務</p> <table border="1"> <thead> <tr><th></th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>期首残高</td><td>983,276,390円</td></tr> <tr><td>当期償還額</td><td>112,255,611円</td></tr> <tr><td>期末残高</td><td>871,020,779円</td></tr> </tbody> </table> <p>長期借入金</p> <table border="1"> <thead> <tr><th></th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>期首残高</td><td>66,400,000円</td></tr> <tr><td>当期借入額</td><td>2,919,300,000円</td></tr> <tr><td>当期償還額</td><td>7,600,000円</td></tr> <tr><td>期末残高</td><td>2,978,100,000円</td></tr> </tbody> </table> <p>◆年度別の償還状況 移行前地方債償還債務（単位：百万円）</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>年度</th><th>実績</th><th>計画</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td>435</td><td>435</td></tr> <tr><td>23年</td><td>179</td><td>179</td></tr> <tr><td>24年</td><td>113</td><td>112</td></tr> <tr><td>25年</td><td></td><td>97</td></tr> <tr><td>26年</td><td></td><td>146</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td>727</td><td>969</td></tr> </tbody> </table> <p>長期借入金（単位：百万円）</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>年度</th><th>実績</th><th>計画</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td>0</td><td>0</td></tr> <tr><td>23年</td><td>8</td><td>0</td></tr> <tr><td>24年</td><td>8</td><td>0</td></tr> <tr><td>25年</td><td>0</td><td>0</td></tr> <tr><td>26年</td><td>0</td><td>0</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td>16</td><td>0</td></tr> </tbody> </table>		金額	期首残高	983,276,390円	当期償還額	112,255,611円	期末残高	871,020,779円		金額	期首残高	66,400,000円	当期借入額	2,919,300,000円	当期償還額	7,600,000円	期末残高	2,978,100,000円	年度	実績	計画	22年	435	435	23年	179	179	24年	113	112	25年		97	26年		146	中期計画期間計	727	969	年度	実績	計画	22年	0	0	23年	8	0	24年	8	0	25年	0	0	26年	0	0	中期計画期間計	16	0	III
年度	計画	実績																																																																																																																																																																											
22年	1,419	1,419																																																																																																																																																																											
23年	5,366	5,366																																																																																																																																																																											
24年	805	805																																																																																																																																																																											
25年	2,577																																																																																																																																																																												
26年	659																																																																																																																																																																												
中期計画期間計	10,826	7,590																																																																																																																																																																											
年度	計画	実績																																																																																																																																																																											
22年	1,419	1,419																																																																																																																																																																											
23年	5,366	5,366																																																																																																																																																																											
24年	805	805																																																																																																																																																																											
25年	2,577																																																																																																																																																																												
26年	659																																																																																																																																																																												
中期計画期間計	10,826	7,590																																																																																																																																																																											
年度	実績	計画																																																																																																																																																																											
22年	932	932																																																																																																																																																																											
23年	895	861																																																																																																																																																																											
24年	481	558																																																																																																																																																																											
25年		668																																																																																																																																																																											
26年		605																																																																																																																																																																											
中期計画期間計		3,624																																																																																																																																																																											
年度	実績	計画																																																																																																																																																																											
22年	932	932																																																																																																																																																																											
23年	861	861																																																																																																																																																																											
24年	447	447																																																																																																																																																																											
25年		557																																																																																																																																																																											
26年		495																																																																																																																																																																											
中期計画期間計		3,292																																																																																																																																																																											
年度	実績	計画																																																																																																																																																																											
22年		0																																																																																																																																																																											
23年	34	0																																																																																																																																																																											
24年	34	111																																																																																																																																																																											
25年		111																																																																																																																																																																											
26年		110																																																																																																																																																																											
中期計画期間計		332																																																																																																																																																																											
	金額																																																																																																																																																																												
期首残高	983,276,390円																																																																																																																																																																												
当期償還額	112,255,611円																																																																																																																																																																												
期末残高	871,020,779円																																																																																																																																																																												
	金額																																																																																																																																																																												
期首残高	66,400,000円																																																																																																																																																																												
当期借入額	2,919,300,000円																																																																																																																																																																												
当期償還額	7,600,000円																																																																																																																																																																												
期末残高	2,978,100,000円																																																																																																																																																																												
年度	実績	計画																																																																																																																																																																											
22年	435	435																																																																																																																																																																											
23年	179	179																																																																																																																																																																											
24年	113	112																																																																																																																																																																											
25年		97																																																																																																																																																																											
26年		146																																																																																																																																																																											
中期計画期間計	727	969																																																																																																																																																																											
年度	実績	計画																																																																																																																																																																											
22年	0	0																																																																																																																																																																											
23年	8	0																																																																																																																																																																											
24年	8	0																																																																																																																																																																											
25年	0	0																																																																																																																																																																											
26年	0	0																																																																																																																																																																											
中期計画期間計	16	0																																																																																																																																																																											
◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント			◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント			◎特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント																																																																																																																																																																							
	H22 検証 結果	H23 検証 結果		H22 検証 結果	H23 検証 結果		H22 検証 結果	H23 検証 結果																																																																																																																																																																					
	III	III		III	III		III	III																																																																																																																																																																					